
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          

 

 

 

 

                                                                                              Ψαχνά, 17-04-2018 

                                                                                                       Αρ. Πρωτ.: 710 

 

 ΠΡΟΣ:  Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής 

 
ΚΟΙΝ:  - Πρύτανη ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 

- Αναπληρωτή Πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογών ανάδειξης Διευθυντή του Εργαστηρίου Λογιστικής, 
Χρηματοοικονομικής και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 
 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις.», όπως 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν.  

2. Το ΦΕΚ 2292/06-07-2017 «Ίδρυση Εργαστηρίων στα Τμήματα των Σχολών του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας». 

Αποφασίζουμε  

Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Λογιστικής, 
Χρηματοοικονομικής και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας με τριετή θητεία, που θα διενεργηθούν την 
Πέμπτη 10 Μαΐου 2018 από ώρα 12:00 έως 13:00 στην αίθουσα B113 του ΤΕΙ Στερεάς 
Ελλάδας στα Ψαχνά.  

Οι δηλώσεις υποψηφιοτήτων για την εκλογή στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου 
πρέπει να υποβληθούν εγγράφως στη Γραμματεία του τμήματος έως και την Τετάρτη 2 
Μαΐου 2018 και ώρα 14.00. 

Δικαίωμα να θέσουν υποψηφιότητα έχουν τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος. Δεν μπορεί να είναι 
υποψήφιοι και να εκλεγούν εκείνοι που αποχωρούν λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου 
ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης. 

Η ψηφοφορία για την εκλογή του Διευθυντή του Εργαστηρίου είναι μυστική. Εκλέγεται ο 
υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία ως ποσοστό των εγκύρων ψήφων 
των μελών που ψήφισαν. Λευκά και άκυρα ψηφοδέλτια δεν λαμβάνονται υπόψη για το 
σχηματισμό πλειοψηφίας και το αποτέλεσμα των εκλογών. Εάν κανένας υποψήφιος δεν 
συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία ή αν υπάρξει ισοψηφία, η ψηφοφορία 
επαναλαμβάνεται την ίδια ημέρα μεταξύ των δύο (2) πρώτων σε ψήφους υποψηφίων, 

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

34400 Ψαχνά Εύβοια 

Τηλ.: 2228099513, FAX: 2228023766                                                     



οπότε και εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τις περισσότερες ψήφους. Κατά την 
επαναληπτική ψηφοφορία εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη 
πλειοψηφία ως ποσοστό των εγκύρων ψήφων των μελών που ψήφισαν. Σε περίπτωση νέας 
ισοψηφίας, διενεργείται κλήρωση από τον Πρόεδρο του Τμήματος παρουσία των 
ισοψηφισάντων.  

Η Εφορευτική επιτροπή είναι υπεύθυνη για την τήρηση της σχετικής νομοθεσίας και την 
εκδίκαση των ενστάσεων.  

Τα μέλη του εκλεκτορικού σώματος για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου 
Λογιστικής, Χρηματοοικονομικής και Εφαρμοσμένων Οικονομικών είναι: 

1. Θάνος Γεώργιος 
2. Πάντα Μαρία 
3. Παπαδόγγονας Θεόδωρος 
4. Ταλιαδούρος Σπυρίδων  
5. Κούρτης Παναγιώτης 
6. Μαγκούτας Αναστάσιος 
7. Σφακιανάκης Γεώργιος 
8. Βασιλειάδης Λάμπρος 
9. Τσιτσάκης Χρήστος 
10. Γκέκας Νικόλαος 
11. Μακρυγιαννάκης Γεώργιος 
12. Οικονομόπουλος Αναστάσιος 
13. Παπάρα Ελένη 
14. Ταμαρέση - Κούτρα Άννα 

    
Στο εκλεκτορικό σώμα για την εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Λογιστικής, 
Χρηματοοικονομικής και Εφαρμοσμένων Οικονομικών μπορούν να μετέχουν όσοι 
απουσιάζουν σε αναρρωτική, εκπαιδευτική ή άλλου είδους άδεια, εφόσον το δηλώσουν 
εγγράφως προς τον Πρόεδρο του Τμήματος το αργότερο μέχρι την ανάδειξη των 
υποψηφίων (Πέμπτη 3 Μαΐου 2018), ενώ δεν μετέχουν όσοι τελούν σε αναστολή ή 
απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους.  

Η προκήρυξη αυτή να αποσταλεί ηλεκτρονικά σε όλους τους αποδέκτες με τη φροντίδα της 
Γραμματείας του Τμήματος και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος.  

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής 

 

 Παπαδόγγονας Θεόδωρος 
Καθηγητής 

 
 


